
2014年5月 1日

鹿島石油株式会社
 

常務取締役鹿島製油所長
 

髙須　伸二

鹿島製油所での労働災害（死亡事故）発生について

　　本日５月１日（木）午前８時頃、弊所内の桟橋での作業中に、昭和日タンマリンサービス株式会社の社員の方が、水中に転

落し死亡する事故が発生いたしました。

 

お亡くなりになられた方のご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺族の皆様に謹んでお悔やみ申し上げます。

 

事故の原因については、現在、関係官庁にて調査中でありますが、このような痛ましい事故が発生してしまいましたことを厳

粛に受け止め、深くお詫び申し上げます。

 

弊所におきましては、このような事故が二度と起こらないよう、従来以上に安全管理を徹底してまいりたいと考えております。

 

以　上

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ

・ 鹿島石油株式会社　鹿島製油所　総務グループ 

電話番号（０２９９）９７－３１１１

 

・ ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社　広報部　広報グループ

　電話番号（０３）６２７５－５０４６

 


